О внесении изменений в Положение
о  порядке   установки   рекламных
конструкций на территории  города
Брянска

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Уставом городского округа

город Брянск, Брянский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке установки рекламных конструкций на

территории города Брянска, принятое Решением Брянского городского Совета

народных депутатов от 26.09.2006 №536 (в редакции решений Брянского

городского Совета народных депутатов от 25.04.2007 №686, от 30.05.2007

№709, от 30.04.2008 №956, от 25.02.2009 №1193, от 10.02.2010 №237, от

28.09.2011 №624, от 24.10.2012 №867, от 23.04.2014 №1202, от 30.09.2015

№246, от 27.04.2016 №402, от 29.09.2016 №489, от 28.11.2016 №525, от

23.09.2020 №237, от 24.11.2021 №498), следующие изменения:

 2

1.1. Абзац 4 пункта 4.1.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Схема размещения рекламных конструкций и вносимые в нее

изменения подлежат опубликованию (обнародованию) в порядке,

установленном для официального опубликования (обнародования)

муниципальных правовых актов города Брянска, и размещению на

официальном сайте Брянской городской администрации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. Абзац 7 пункта 5.8 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«- нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для

установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее

имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1,

5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе».

1.3. Абзац 3 пункта 5.14 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«В случае, если недвижимое имущество, к которому присоединяется

рекламная конструкция, закреплено собственником за другим лицом на праве

хозяйственного ведения, праве оперативного управления или ином вещном

праве, договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

заключается с лицом, обладающим правом хозяйственного ведения, правом

оперативного управления или иным вещным правом на такое недвижимое

имущество, при наличии согласия Брянской городской администрации и с

соблюдением требований, установленных частью 5.1 статьи 19 Федерального

закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ «О рекламе».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет

по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ Брянского

городского Совета народных депутатов (Клемешев).

Глава города Брянска                       М.В. Дбар